

**Lucrari generale de constructie
la Morga (sectie anatomie)
str.Stefan cel Mare nr.1,
or.Criuleni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-9

Semnalizare de incendiu.Morga(sectie anatomie patologica)(Parter).(Marca SIP)

Valoarea de deviz 30 323 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "TIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze	buc	1,00	1 132,05 1 123,20	1 132,05 1 123,20
2	10-01-039-06	Comunicator	buc	1,00	93,60 93,60	93,60 93,60
3	08-01-121-5	Acumulator	buc	1,00	192,82 192,82	192,82 192,82
4	10-08-002-01	Avertizoare "TIC" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala	buc	2,00	47,80 46,80	95,61 93,60
5	10-08-002-02	Avertizoare "TIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala	buc	18,00	96,46 93,60	1 736,36 1 684,80
6	10-08-002-02	Avertizoare "TIC" :ИПР	buc	3,00	96,28 93,60	288,85 280,80
7	10-01-039-06	Instalatie de comunicare	buc	1,00	93,60 93,60	93,60 93,60
8	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sirena	buc	1,00	46,80 46,80	46,80 46,80
9	10-08-002-02	Avertizoare "TIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala	buc	2,00	96,42 93,60	192,84 187,20

1	2	3	4	5	6	7
		Маяк-12К				
10	10-08-019-04	Rezistoare	buc	23,00	28,08 28,08	645,84 645,84
11	10-06-037-12	Doza terminala УК-2П	100 buc	0,10	1 246,00 1 156,00	124,60 115,60
12	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,05	1 921,20 1 441,40	96,06 72,07
13	10-01-055-09	Pozare cablu si conductor pe pereti: Conductor monopereche cu fixare cu scoabe de sirma pe perete: de beton	100 m	2,00	1 065,11 945,36	2 130,22 1 890,72
14	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din beton 10x22 mm	m	160,00	31,08 14,98	4 973,38 2 396,16
15	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din beton 40x25 mm	m	25,00	33,66 14,98	841,46 374,40
16	33320133-1	Cablu КПСЭНГ-FRLS 1x2x0,5mm2	m	200,00	0,00 0,00	0,00 0,00
17	33700021	Cutie universala УК-2П	buc	10,00	7,20 0,00	72,00 0,00
18	44400011	Teava din otel d=20mm	m	5,00	22,15 0,00	110,75 0,00
		<i>Total</i>	lei			12 866,84
		<i>Contributii asigurari sociale si medical</i>	22,50 %			2 090,52
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5,00 %			176,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			15 133,71
		<i>Cheltuieli de regie</i>	25,00 %			2 322,80
		<i>Total</i>	100,00 +			17 456,51
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			523,70
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				17 980,21 9 291,21
		2. Utilaj				
19	3340106-10	Aparat de receptie si control de incendiu pentru 8 raze ППКП "Bapra-1/8"	buc	1,00	2 620,00 0,00	2 620,00 0,00
20	33400098-03	Comunicator TK-2/GSM-01	buc	1,00	1 110,15 0,00	1 110,15 0,00
21	3340083-1	Acumulator=12V, 7A/h	buc	1,00	210,45	210,45

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
22	334000123	Avertizator de incendiu de fum ИПК-9	buc	2,00	83,15 0,00	166,30 0,00
23	334000101	Avertizator de incendiu de fum ИПК-8	buc	18,00	121,16 0,00	2 180,88 0,00
24	3340002	Avertizator de incendiu de ИПП-1	buc	3,00	93,15 0,00	279,45 0,00
25	33400098-04	Instalatie de comunicatie U=12В УК-БК	buc	1,00	162,35 0,00	162,35 0,00
26	334000112-1	Sirena LD 95	buc	1,00	150,00 0,00	150,00 0,00
27	3340085-08	Avertizor sonor de lumina Маяк-12К	buc	2,00	120,45 0,00	240,90 0,00
28	3380092	-Rezistor 2.4kOm	buc	23,00	3,50 0,00	80,50 0,00
		<i>Total</i>	lei			7 200,98
		<i>Cheltuieli de achzitionare depozitare</i>	1,20 %			86,41
		Total Utilaj Inclusiv salariu				7 287,39

		Total	lei	25 269
		TVA	20,00 %	5 054
		Total deviz: Inclisiv salariu	30 323 9 293	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)